
Top 50 - 4 perfs
shot - 31/10/24

1 KANTER Gerd EST 73,38 72,02 71,88 71,64 288,92
 04/09/06 03/05/07 08/05/08 25/06/09
 

2 ALEKNA Virgilijus LTU 73,88 71,56 71,25 71,12 287,81
 03/08/00 25/07/07 20/05/08 11/08/00
 

3 ALEKNA Mykolas LTU 74,35 71,00 70,91 70,70 286,96
 14/04/24 29/04/23 30/05/24 09/07/24
 

4 STÅHL Daniel SWE 71,86 71,47 71,46 71,45 286,24
29/06/19 21/06/22 21/08/23 16/06/23

5 CEH Kristjan SLO 71,86 71,27 71,23 71,13 285,49
 16/06/23 21/05/22 08/08/22 19/07/22
 

6 FAZEKAS Róbert HUN 71,70 71,25 70,83 70,78 284,56
 14/07/02 21/09/02 23/06/04 10/05/03
 

7 SCHULT Jürgen GER 74,08 70,46 69,74 69,52 283,80
 06/06/86 13/09/88 22/09/85 11/06/87
 

8 RIEDEL Lars GER 71,50 71,06 70,60 69,84 283,00
 03/05/97 14/08/96 30/08/96 12/07/96
 

9 WILKINS Mac USA 70,98 70,86 70,66 70,48 282,98
 09/07/80 01/05/76 16/06/79 29/04/78
 

10 PLUCKNETT Ben * USA 71,32 71,14 70,82 69,36 282,64
 04/06/83 12/06/83 01/06/83 24/04/83
 

11 BRUCH Ricky SWE 71,26 71,00 70,48 69,86 282,60
 15/11/84 14/10/84 12/09/84 27/10/84
 

12 BUGÀR Imrich CZE 71,26 70,72 70,26 70,24 282,48
 25/05/85 18/06/83 08/09/84 26/08/84
 

13 BURNS Art USA 71,18 70,98 69,96 69,88 282,00
 19/07/83 21/07/84 26/06/82 01/06/83
 

14 SCHMIDT Wolfgang GER 71,16 70,92 70,24 69,60 281,92
 09/08/78 09/09/89 18/08/78 13/06/81
 

15 DELIS Luis Mariano CUB 71,06 70,58 70,20 70,00 281,84
 21/05/83 19/05/82 08/08/82 31/03/85
 

16 HARTING Robert GER 70,66 70,31 69,91 69,75 280,63
 22/05/12 19/05/12 08/06/13 01/06/13
 

17 MALACHOWSKI Piotr POL 71,84 69,83 69,28 69,15 280,10
 08/06/13 10/07/10 17/05/14 19/08/09
 

18 KRUGER Frantz RSA 70,32 69,97 69,96 69,75 280,00
 26/05/02 15/09/07 30/03/01 15/09/00
 

19 DUMCHEV Yuriy RUS 71,86 70,30 69,16 68,62 279,94
 29/05/83 31/07/88 02/05/82 27/02/83

athlestats all-time



Top 50 - 4 perfs
shot - 31/10/24

20 ROSE Alex SAM 71,48 70,42 69,41 68,20 279,51
 11/05/24 16/04/23 15/04/23 14/04/24
 

21 DACRES Fedrick JAM 70,78 69,67 69,67 68,96 279,08
16/06/19 10/06/18 08/02/20 30/05/19

22 POWELL John USA 71,26 69,98 69,08 68,36 278,68
 09/06/84 16/05/81 04/05/75 26/05/84
 

23 WASHINGTON Anthony ** USA 71,14 69,08 69,08 68,94 278,24
 22/05/96 14/08/96 24/08/99 08/05/99
 

24 WEISSHAIDINGER Lukas AUT 70,68 69,18 69,11 69,04 278,01
 19/05/23 26/05/23 02/06/22 09/06/21

25 DENNY Matthew AUS 69,96 69,35 69,31 69,02 277,64
13/09/24 13/04/24 07/08/24 10/05/24

26 BRITO Juan Martinez CUB 70,00 69,32 69,32 68,76 277,40
 21/05/83 14/06/85 05/07/85 03/06/83

27 GUDZIUS Andrius LTU 69,59 69,30 69,21 69,13 277,23
10/06/18 08/06/18 05/08/17 19/05/18

28 HJELTNES Knut NOR 69,62 69,50 68,90 68,76 276,78
 25/05/85 12/05/79 16/06/79 28/05/79
 

29 KÖVÁGÓ Zoltán HUN 69,95 69,50 68,93 68,21 276,59
 25/05/06 30/07/11 06/08/04 04/05/12
 

30 BUNCIC Mike USA 69,36 68,98 68,92 68,88 276,14
 06/04/91 20/06/87 25/05/88 24/05/89
 

31 SILVESTER Jay USA 70,38 70,04 68,40 67,16 275,98
 16/05/71 10/06/71 18/09/68 24/04/71
 

32 VALENT Géjza CZE 69,70 69,36 68,40 68,36 275,82
 26/08/84 03/06/84 25/05/85 27/09/84
 

33 HADADI Ehsan IRI 69,32 69,12 68,85 68,52 275,81
 04/06/08 01/06/08 12/05/18 24/05/08
 

34 UBARTAS Romas LTU 70,06 68,94 68,56 68,22 275,78
 08/05/88 05/05/90 27/08/88 15/05/88
 

35 SWARTS Art USA 69,40 69,22 68,70 68,32 275,64
 08/12/79 31/05/80 12/11/83 07/06/81
 

36 STONA Roje JAM 70,00 69,05 68,64 67,85 275,54
 07/08/24 14/04/24 13/05/23 30/08/24
 

37 KOLNOOTCHENKO Georgiy BLR 69,44 69,08 68,98 67,84 275,34
 03/07/82 04/10/85 22/09/85 25/06/82
 

38 TAMMERT Aleksander EST 70,82 68,48 67,93 67,75 274,98
 15/04/06 27/03/04 28/04/05 23/05/02

athlestats all-time



Top 50 - 4 perfs
shot - 31/10/24 

39 GODINA John ** USA 69,91 69,05 68,32 67,66 274,94
 19/05/98 25/05/99 23/05/00 22/05/01

40 PESTANO Mario ESP 69,50 68,61 68,40 68,34 274,85
 27/07/08 18/05/08 19/07/08 22/06/08
 

41 OERTER Al USA 69,46 68,76 67,90 67,46 273,58
 31/05/80 07/06/81 12/11/83 08/12/79
 

42 STADEL Ken USA 69,26 68,40 68,02 67,90 273,58
 16/06/79 29/04/78 22/06/82 21/05/77
 

43 PETTERSSON Simon SWE 70,42 69,48 68,11 67,72 275,73
06/08/22 29/05/21 17/07/22 23/08/20

44 JAGERS Reggie USA 69,16 68,61 67,82 67,13 272,72
 27/04/24 24/06/18 06/06/21 10/09/24
 

45 Van REENEN John RSA 68,48 68,06 68,04 67,84 272,42
 14/03/75 14/03/75 03/04/74 17/03/75
 

46 ROME Jarred USA 68,76 68,37 67,76 67,51 272,40
 06/08/11 16/04/07 17/05/07 03/07/04
 

47 SHEVCHENKO Dmitriy * RUS 70,54 67,57 67,30 66,90 272,31
 07/05/02 08/08/01 29/05/92 17/08/93
 

48 FERNHOLM Stefan SWE 68,30 68,24 67,92 67,72 272,18
 15/07/87 30/04/88 07/08/88 22/05/85
 

49 WALTZ Ian USA 68,91 67,98 67,85 67,42 272,16
 24/05/06 16/04/07 06/05/06 14/05/06
 

50 DUBROVSHCHIK Vladimir BLR 69,28 67,90 67,80 66,94 271,92
 03/06/00 13/07/96 17/07/99 22/06/96
 

51 YOUNG Jason USA 69,90 67,86 67,20 66,95 271,91
 26/03/10 01/04/06 22/04/10 03/07/10

52 HARTING Christoph GER 68,37 68,06 67,93 67,53 271,89
13/08/16 27/05/16 16/05/15 10/05/15

53 LEMME Armin GER 68,50 67,76 67,68 67,54 271,48
 10/07/82 06/06/86 25/06/82 16/08/82

54 TUOKKO Markku FIN 68,12 67,98 67,78 67,50 271,38
 05/05/79 12/05/79 20/06/79 27/05/80

Western Europe T20

1 KANTER Gerd EST 73,38 72,02 71,88 71,64 288,92
 04/09/06 03/05/07 08/05/08 25/06/09
 

2 ALEKNA Virgilijus LTU 73,88 71,56 71,25 71,12 287,81
 03/08/00 25/07/07 20/05/08 11/08/00
 

athlestats all-time



Top 50 - 4 perfs
shot - 31/10/243 ALEKNA Mykolas LTU 74,35 71,00 70,91 70,70 286,96

 14/04/24 29/04/23 30/05/24 09/07/24
 

4 STÅHL Daniel SWE 71,86 71,47 71,46 71,45 286,24
29/06/19 21/06/22 21/08/23 16/06/23

5 CEH Kristjan SLO 71,86 71,27 71,23 71,13 285,49
 16/06/23 21/05/22 08/08/22 19/07/22
 

6 FAZEKAS Róbert HUN 71,70 71,25 70,83 70,78 284,56
 14/07/02 21/09/02 23/06/04 10/05/03
 

7 SCHULT Jürgen GER 74,08 70,46 69,74 69,52 283,80
 06/06/86 13/09/88 22/09/85 11/06/87
 

8 RIEDEL Lars GER 71,50 71,06 70,60 69,84 283,00
 03/05/97 14/08/96 30/08/96 12/07/96
 

9 BRUCH Ricky SWE 71,26 71,00 70,48 69,86 282,60
 15/11/84 14/10/84 12/09/84 27/10/84
 

10 BUGÀR Imrich CZE 71,26 70,72 70,26 70,24 282,48
 25/05/85 18/06/83 08/09/84 26/08/84
 

11 SCHMIDT Wolfgang GER 71,16 70,92 70,24 69,60 281,92
 09/08/78 09/09/89 18/08/78 13/06/81
 

12 HARTING Robert GER 70,66 70,31 69,91 69,75 280,63
 22/05/12 19/05/12 08/06/13 01/06/13
 

13 MALACHOWSKI Piotr POL 71,84 69,83 69,28 69,15 280,10
 08/06/13 10/07/10 17/05/14 19/08/09
 

14 WEISSHAIDINGER Lukas AUT 70,68 69,18 69,11 69,04 278,01
 19/05/23 26/05/23 02/06/22 09/06/21

15 GUDZIUS Andrius LTU 69,59 69,30 69,21 69,13 277,23
10/06/18 08/06/18 05/08/17 19/05/18

16 HJELTNES Knut NOR 69,62 69,50 68,90 68,76 276,78
 25/05/85 12/05/79 16/06/79 28/05/79
 

17 KÖVÁGÓ Zoltán HUN 69,95 69,50 68,93 68,21 276,59
 25/05/06 30/07/11 06/08/04 04/05/12
 

18 VALENT Géjza CZE 69,70 69,36 68,40 68,36 275,82
 26/08/84 03/06/84 25/05/85 27/09/84
 

19 UBARTAS Romas LTU 70,06 68,94 68,56 68,22 275,78
 08/05/88 05/05/90 27/08/88 15/05/88
 

20 TAMMERT Aleksander EST 70,82 68,48 67,93 67,75 274,98
 15/04/06 27/03/04 28/04/05 23/05/02

athlestats all-time



Top 50 - 4 perfs
shot - 31/10/24

PLUCKNETT Ben USA 72,34 71,32 71,20 71,14 286,00
 07/07/81 04/06/83 16/05/81 12/06/83
 
SHEVCHENKO Dmitriy RUS 70,54 68,04 67,94 67,57 274,09
 07/05/02 18/08/95 09/09/95 08/08/01
 
KESHMIRI Kamy USA 70,84 67,06 66,58 66,50 270,98

27/05/92 05/06/92 31/05/91 17/06/89

WASHINGTON Anthony USA 71,14 69,79 69,08 69,08 279,09
 22/05/96 05/06/98 14/08/96 24/08/99
 
GODINA John USA 69,91 69,18 69,05 68,32 276,46
 19/05/98 05/06/98 25/05/99 23/05/00
 
SETLIFF Adam USA 69,44 68,94 68,51 68,45 275,34
 21/07/01 25/07/01 25/03/00 28/03/98
 
BLOOM Andrew USA 68,46 67,46 67,32 67,25 270,49

25/03/00 10/04/99 25/05/99 23/05/00

 * Disqualified for drug abuse / Disqualifiés pour dopage / Descalificado para dopaje

 ** Sloping ground / Terrain incliné / Terreno inclinado

athlestats all-time


